
 

Do rozesílky 4/2016 jsme připravili upozornění na grantové výzvy, pozvánky a informace o předjarních akcích 
v regionu, zajímavé články i příklady dobré praxe.  Březen je plný těšení se na jaro i významných dnů a svátků. 
Na konci měsíce nás čekají Velikonoce. S dětmi můžete přivítat jaro, oslavit světový den lesů (21.3.), světový 
den vody (22.3.) či světový den meteorologie (23.3.).  Jako bonus přidáváme tentokrát do přílohy 4 metodické 
listy s náměty na jarní dny. Již nyní si rezervujte pátek 10. června – zveme Vás na Den pro přírodu na hradě 
Malenovice ve Zlíně aneb XIII. Krajský veletrh EVVO. Připravujeme celodenní program pro malé i velké, více 
na www.liska-evvo.cz  

 Podrobný přehled akcí v regionu i mimo něj najdete na webu Lísky v Krajském kalendáři akcí, 
http://www.liska-evvo.cz/akce.  Pozvánky na své akce, výstavy, semináře apod., stejně jako zprávy a 
fotografie z uskutečněných projektů a akcí můžete průběžně zasílat na adresu infoevvo@seznam.cz  

 Aktuální nabídku vzdělávacích akcí Lísky, pozvánky a přihlášky ke stažení zveřejňujeme na www.liska-
evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele. 

 Aktuální fotografie z akcí Lísky najdete na http://evvo-liska.rajce.idnes.cz/  

 Metodické listy pro učitele a listy skřítka Lískáčka pravidelně zasíláme jen členům Klubu LÍSKY. 

 

Dnešní citát:  „Skutečný smysl života: Na této planetě jsme návštěvníky. Jsme zde nejvíce devadesát nebo 
sto let. V tomto čase se musíme snažit vykonat s našimi životy něco dobrého, něco užitečného. Pokud 
přispěješ ke štěstí druhých, pak jsi našel skutečný cíl, skutečný smysl života.“  Dalajláma 

 

V příloze najdete: 
1 - Rozesílku 4/2016 - celý text v PDF 
2 –  plakáty a pozvánky na EDO 2016 
3 – informace o Klubu Lísky 
4 – pozvánka na akci Od fašanku do Velikonoc 
5 – pozvánka na seminář spolky 
6 – propozice soutěže ŹA-BA-KO 2016 
7 – nabídka letního tábora pro děti v EnviCentru Vysoké Pole 
8 – metodický list speciál Veliká noc 
9 – ML Vynášení Morany 
10 – ML Význam vody 
11 – ML Vítání tažných ptáků 
 
 

Klub Lísky má 62 členů, je pro nás velkou radostí a motivací.  
Děkujeme za Vaši přízeň a podporu. 
 
Pokud se Vám programy a činnosti Lísky líbí, máte rádi přírodu, tradice a kulturu (nejen) Zlínského kraje, můžete 
se stát členem Klubu Lísky i Vy. Svým členstvím v Klubu podpoříte naše poslání a programy, a zároveň dáte 
najevo, že nám fandíte. Členství v klubu můžete též darovat jako dárek. 

Informace o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi najdete na  http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky 

Číslo 4/2016 l Ročník 12 

http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/akce
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
http://evvo-liska.rajce.idnes.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 2 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Kde Líska pomáhá 

Líska pomáhá konkrétními počiny nebo upozorňuje na projekty a programy, které přinášejí pomoc 
potřebným. Vy můžete pomáhat s námi: 

Korunka Luhačovice 
Vznikla po několikaleté usilovné práci na benefičních projektech. Mezi hlavní cíle patří pomoc 
nemocným a opuštěným dětem především ve Zlínském kraji a nejbližším okolí. Více na 
www.korunkaluhacovice.cz  

 
Dobrý anděl 
Nadační fond DOBRÝ ANDĚL pomáhá rodinám s dětmi, které postihla rakovina nebo jiné závažné onemocnění. 
Více na https://www.dobryandel.cz/  
Šíříme myšlenku Dobrého anděla a pomáháme oslovit a získat další Dobré anděly. Podívejte se na novou 
kampaň: https://www.dobryandel.cz/1500-statecnych 

 

Čalantika – centrum pro vzdělávání a volný čas v Bangladéši 
Centrum Čalantika je jméno chudinského slumu v bangladéšské metropoli Dháce, kde žije více než 12 tisíc lidí. 
Čalantika je však také název centra pro vzdělání a volný čas, které poskytuje základní vzdělání dětem z velmi 
chudých poměrů a podporuje je v tom, aby začaly chodit do školy a své vzdělání úspěšně dokončily. Centrum 
nabízí vzdělání také rodičům a opatrovníkům dětí, zlepšuje životní i pracovní podmínky rodin a je oporou celé 
místní komunitě. http://www.calantika.cz    

 

Člověk v tísni – Skutečná pomoc – Skutečný dárek 
Společnost Člověk v tísni vznikla jako humanitární organizace s cílem pomáhat lidem v krizových oblastech. 
Provozovatelem e-shopu Skutečný dárek je společnost Člověk v tísni, o.p.s. Nákupem Skutečných dárků 
přispíváte do sbírky Skutečná pomoc (www.skutecnapomoc.cz), díky níž Člověk v tísni zlepšuje životy lidí 
nejen v chudých zemích světa. Člověk v tísni pracuje také v České republice. Pomáhá lidem při každých 
povodních. V Čechách i na Moravě poskytuje sociální služby, pomáhá studentům i pedagogům na téměř 3 
000 školách, doučuje děti ze sociálně slabších rodin. Každoročně pořádá festival Jeden svět. Pro více 
informací navštivte www.clovekvtisni.cz. O pomoci v ČR se dozvíte také na stránkách 
www.lepsiskolaprovsechny.cz 

Aktuality a novinky 

 Osvětové kampaně LÍSKY v roce 2016 

V pátek 12. února jsme v LÍSCE plánovali a připravovali osvětové kampaně na rok 2016. V každé kampani 
proběhnou výukové a vzdělávací programy, exkurze, vycházky, besedy, tvořivé a rukodělné dílny, výsadby 
stromů, slavnosti, snídaně a pikniky, soutěže a výstavy. Vydáme metodické listy, osvětové a informační 
materiály, kde najdete náměty, rady, inspirace a příklady dobré praxe jak může každý z nás, doma, ve škole i 
v práci, pomáhat české přírodě i místnímu rozvoji. Všechny kampaně mají své profily na Facebooku. 

 
 Ptáci – žijí tady s námi, 1.4.- 30.4. 2016 

Garant:  CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město, www.klubkosm.cz   
 
 

http://www.korunkaluhacovice.cz/
https://www.dobryandel.cz/
https://www.dobryandel.cz/1500-statecnych/
http://www.calantika.cz/
http://www.skutecnapomoc.cz/
http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.lepsiskolaprovsechny.cz/
http://www.klubkosm.cz/


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 3 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny, 1.5.- 30.6.2016 
Garant: Centrum Veronica Hostětín, www.hostetin.veronica.cz  

 Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené, 9.-31.5.2016, 
Garant: Přírodovědné centrum Trnka při DDM Uherské Hradiště, www.ddmsikula.cz  

 STROMY a my, 15.9.- 31.10.2016,  
Garant: Park Rochus, o.p.s., Uherské Hradiště, www.parkrochus.cz   

 Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné ekonomiky ve ZK, celoročně,  
garant: VIS Bílé Karpaty, Veselí n. M., www.bilekarpaty.cz/vis  

 Pták roku 2016 

Ptákem roku 2016 je červenka obecná! Česká společnost ornitologická tak upozorňuje na skutečnost, že i 
běžným a široce rozšířeným druhům může hrozit nebezpečí — například prosklené zastávky hromadné 
dopravy. Kompletní tisková zpráva ČSO na http://www.cso.cz/index.php?ID=2883  

 Ukliďme svět – Ukliďme Česko 

Termín největší dobrovolnické úklidové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko se blíží. Registrujte se již nyní jako 
dobrovolník nebo uspořádej svůj vlastní úklid na: http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/jakSeZapojit/ 

 Základní škola Vsetín, Sychrov 97 slavila 

Naše členská lísková škola oslavila v pátek 30. výročí otevření školy, včetně uvedení nového loga školy. 

https://www.facebook.com/zsvsetinsychrov/?fref=ts , http://www.zsvsetinsychrov.cz/  

 
 Pošlete nám do LÍSKY své příběhy 

 
Učíme se s POLY: Vezměte POLY a její kamarády s sebou na výlet na zajímavé místo, do dílny, do 
muzea, na farmu či výukový program. Můžete s ní tvořit, vyrábět, objevovat, sportovat. Udělejte 
fotografii, nebo požádejte děti o obrázek. Sesbírejte různé věci jako jsou vstupenky, pohlednice a 
podělte se s námi, co jste s POLY prožili. Můžete si vytvořit i vlastní Deník s POLY a do něj malovat, lepit 
obrázky, vstupenky, jízdenky, pohledy apod. Těšíme se na vaše příběhy a vy se můžete těšit na zajímavé 
dárky. Pokud ještě panenku POLY nemáte, přihlaste se na některý ze seminářů LÍSKY. 
Příběhy posílejte na infoevvo@seznam.cz, heslo: POLY 

Zdroje (nejen) pro EVVO 

 

 Postrádáte ve svém okolí stromy? Pusťte se do jejich sázení. Náklady na sazenice a potřebný materiál 
můžete pokrýt z našeho grantu na podzimní výsadbu stromů. Požádat o něj můžete do 28. dubna.  
http://nadacepartnerstvi.cz/G…/Aktualni-vyzvy/Vysadba-stromu 

 Nové výzvy pro projekty rozvoje měst: http://www.uia-initiative.eu/ 

 Nadace VIA vyhlašuje grantová kola pro Rychlé granty na krátkodobé projekty do 6 měsíců, kdy 
můžete získat až 30 000 korun. Uzávěrka programu je vždy první čtvrtek v měsíci. Více informací včetně 
formuláře žádosti a textu vyhlášení najdete na stránce Rychlých grantů: 
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/mesta-z-jineho-testa-rychle-
granty-2015 

 Granty Evropské nadace mládeže Vyhlašovatel European Youth Foundation, 
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2xx1--&x=2425367 

http://www.hostetin.veronica.cz/
http://www.ddmsikula.cz/
http://www.parkrochus.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cso.cz%2Findex.php%3FID%3D2883&h=sAQGA2l_iAQELnel9iStFoYXvuuaCZUU8g_-hkGWri81GNg&enc=AZNd-oFnEBAqEBUGq8y8nG6-Jmzc40aJgJDHc1pOz5NtqGC9mBpnGOveU1YqY1d6PS2RDe3EJHSvYIhzSGsTNXN7o5P1KEL3i4CiJcyAOzX6KpGcoBMo98F5jEg-9paMaUcBwX1XQI7FmnYCLsStAxIgfpcXyELP_i-Ltl0RjtRsEgAutpaX7UxDNBlAtyP3vL_TMF3b-VtZtYBlx3Kv4NT4&s=1
http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/jakSeZapojit/
https://www.facebook.com/zsvsetinsychrov/?fref=ts
http://www.zsvsetinsychrov.cz/
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://nadacepartnerstvi.cz/Granty/Aktualni-vyzvy/Vysadba-stromu
http://www.uia-initiative.eu/
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/mesta-z-jineho-testa-rychle-granty-2015
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/mesta-z-jineho-testa-rychle-granty-2015
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2xx1--&x=2425367


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 4 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Pozvánky na akce, vzdělávací a osvětové programy v regionu 

 Akce Od fašanku do Velikonoc, 19. března 2016, www.parkrochus.cz 

 Vítání jara v muzeu, které se bude konat v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí v neděli 13. 3. 2016 od 
14:00 do 17:00 hodin. Těšit se můžete na zahájení tradiční velikonoční výstavy Velikonoce v muzeu, pečení 
velikonočního obřadního pečiva, zdobení kraslic, výrobu tatarů a spoustu dalšího jarního tvoření. O 
hudební kulisu se postará CM Bača. Informace na webových stránkách 
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/vitani-jara-v-muzeu-2016/  a zde: 
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/velikonoce-v-muzeu-2016/ 

 Tradiční regionální Setkání k EVVO, 15. dubna, Valašské ekocentrum ČSOP, v bývalých kasárnách ve 
Valašském Meziříčí. 

 Akce Valašského ekocentra ČSOP, v bývalých kasárnách ve Valašském Meziříčí: 

 Pletení košíků. Řemeslný kurz zaměřený na pletení košíků z vrbového proutí pro začátečníky.  
V sobotu 12.března 2016 od 9 do 16 hodin,  
Lektorka: Mgr.Jitka Dvorská 
Účastnický poplatek: 500,- Kč 
Na kurz je nutno se přihlásit u Jitky Dvorské (733 651 127 nebo dvorska-ddm@seznam.cz) 

 Za sněženkami do PR Trojačka. Celodenní exkurze za kvetoucími sněženkami do nejznámější rezervace 
Veřovických vrchů. Pěší trasa z Mořkova do Valašského Meziříčí (cca 15 km). V případě nepříznivého 
počasí bude akce přeložena na duben. 
Ve čtvrtek 24.března 2016 (velikonoční prázniny) 
Vedoucí exkurze: Jitka a Mirek Dvorští 
Na akci je nutno se přihlásit u Mirka Dvorského (728 585 009 nebo mirek.dvorsky@ochranci.cz) 

 Přírodní zahrada - oáza pro člověka i přírodu. Chcete se dozvědět, jak svoji zahradu přeměnit na 
zahradu přírodní ? Jak zvýšit její rozmanitost a navrátit přírodu zpět do Vaší blízkosti ? Pak je přednáška 
určena právě pro Vás. 
V úterý 29.března 2016 od 17 hodin 
Přednáší: Mirek Dvorský, Valašské ekocentrum ČSOP 

 Ve dnech 26. 2. -28. 3. proběhne ve Velkém skleníku Květné zahrady v Kroměříži každoroční výstava 
kamélií tentokrát na téma:  KAMÉLIE V ČAJOVÉ ZAHRADĚ.  

 Seminář spolek – stanovy organizace a veřejný rejstřík, 7. dubna 2016, zasedací místnost zastupitelstva 
kraje, 16. etáž sídla Zlínského kraje, (budova 21 Baťova areálu, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín). 
Závazné potvrzení účasti na semináři zašlete do 31. března 2016                                                                   
Kontakt: karla.kopecna@kr-zlinsky.cz, tel. 577 043 154, Mgr. Karla Kopečná. 

 Aktuální podrobný přehled akcí  (nejen v regionu) najdete na webu Lísky v Krajském kalendáři akcí, 
http://www.liska-evvo.cz/akce.  

 Nabídku akcí 14/15 Baťův institut Zlín, najdete na www.14-15.cz   

Pozvánky na akce a vzdělávací programy v jiných místech ČR 

 

 MYSLÍME GLOBÁLNĚ, JEDNÁME LOKÁLNĚ, SEMINÁŘ ke společensky odpovědnému hospodaření s 
veřejnými prostředky samospráv, 31.3.2016 od 9:30 do 14:00 hod, Tv Konferenčním centru Hotelu 
ATOM, Velkomeziříčská 640/45, Třebíč. Pozvánka v příloze. 

http://www.parkrochus.cz/
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/vitani-jara-v-muzeu-2016/
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/velikonoce-v-muzeu-2016/
mailto:dvorska-ddm@seznam.cz
mailto:mirek.dvorsky@ochranci.cz
mailto:karla.kopecna@kr-zlinsky.cz
http://www.liska-evvo.cz/akce
http://www.14-15.cz/


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 5 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 Těšíte se na besedy Ekologických dnů Olomouc 2016 od 15. dubna do 17. dubna 2016 v Divadle hudby 
Muzea umění Olomouc? 
Kdo už slíbil svou účast: v pátek jako loni: STANISLAV KOMÁREK, JIŘÍ SÁDLO, DAVID STORCH, v sobotu zatím: 
CSABA SZALÓ, ELIŠKA LUHANOVÁ, LUCIE TUČKOVÁ, neděle: VÁCLAV BĚLOHRADSKÝ, PAVEL BARŠA, MILENA 
BARTLOVÁ, ZORA HESOVÁ, MIROSLAV BÁRTA, ... Další úžasní hosté v jednání. Možná přijde i ministr. 
Program v příloze. 

 ARPOK, o. p. s. pořádá dne 14. dubna 2016 v Olomouci druhý ročník konference globálního 
rozvojového vzdělávání pod názvem Učíme o globálních souvislostech II - Cíle udržitelného rozvoje ve 
výuce, kterou ARPOK, o. p. s. pořádá 14. dubna 2016, tentokráte v prostorách interaktivního muzea 
vědy Pevnost poznání Olomouc. 
Připravuje se zajímavý program, který v dopoledním bloku vyplní představení Cílů udržitelného rozvoje 
(Sustainable Development Goals - SDGs) a navazující panelová diskuze věnovaná tomu, jak je začlenit do 
výuky. Odpoledne na vás čekají praktické workshopy v podání organizací ADRA, o. p. s., ARPOK, o. p. 
s., Člověk v tísni, Informační centrum OSN, NaZemi a ZŠ Litomyšl, Zámecká. V podvečer na vás čeká raut 
plný místních pochutin i jídel původem z dalekých krajin. 

Vzdělávání a metodická podpora EVVO 

 
Pozvánky a přihlášky na vzdělávací akce LÍSKY ke stažení http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-
kurzy-pro-ucitele . NOVĚ otvíráme dva jedinečné kurzy: 

Programy a služby Lísky a dalších organizací pro školy a školská zařízení, neziskové 
organizace na podporu EVVO v regionu 

 

 Pokud potřebujete při plánování či realizaci environmentální výchovy konkrétní metodickou pomoc a 
konzultace, máte zájem o elektronickou rozesílku, materiály k EVVO, vzdělávací akce, výukové programy 
pro žáky, kontakty na organizace apod., potom využijte služby a programy Lísky, o.s.  
Kontakt: infoevvo@seznam.cz, telefon 605 806 840 

 Školám s trvalejším zájmem o environmentální výchovu doporučujeme zapojení do sítě M.R.K.E.V. (základní 
a střední školy) a sítě Mrkvička (mateřské školy). Do obou sítí je možné se registrovat průběžně. Veškeré 
informace o podmínkách registrace naleznete na: http://www.pavucina-sev.cz, sekce Pro školy. 

Krajským koordinátorem ve Zlínském a Moravskoslezském kraji je ALCEDO – středisko volného času 
Vsetín, zde získáte další informace a přihlášky, alcedo@alcedovsetin.cz  

Výukové programy pro MŠ, ZŠ a SŠ 

 Nabídku výukových programů středisek ekologické výchovy a organizací najdete na http://www.liska-
evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky 

 

 Nabídka výukových programů a exkurzí Vzdělávacího a informačního střediska Bílé Karpaty, o.p.s., 
Veselí n.M., http://vis.bilekarpaty.cz/   

 

 Nabídka lektorských programů z Muzea regionu Valašsko, p. o., zámku Kinských ve Valašském 
Meziříčí, http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/spolecenskovedni-lektorske-programy-pro-ms-zs-ss/ 

http://arpok.us11.list-manage.com/track/click?u=27d52ac6e7ad5fcc8727b8c57&id=44d8d42a72&e=ed4134e9f3
http://arpok.us11.list-manage.com/track/click?u=27d52ac6e7ad5fcc8727b8c57&id=5f2e312c00&e=ed4134e9f3
http://arpok.us11.list-manage1.com/track/click?u=27d52ac6e7ad5fcc8727b8c57&id=4eea8050c7&e=ed4134e9f3
http://arpok.us11.list-manage1.com/track/click?u=27d52ac6e7ad5fcc8727b8c57&id=d839d110eb&e=ed4134e9f3
http://arpok.us11.list-manage.com/track/click?u=27d52ac6e7ad5fcc8727b8c57&id=df5bb7c3d5&e=ed4134e9f3
http://arpok.us11.list-manage.com/track/click?u=27d52ac6e7ad5fcc8727b8c57&id=01ff5953ec&e=ed4134e9f3
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
http://www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.pavucina-sev.cz/
mailto:alcedo@alcedovsetin.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky
http://www.liska-evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky
http://vis.bilekarpaty.cz/
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/spolecenskovedni-lektorske-programy-pro-ms-zs-ss/


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 6 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Tipy na pobyty, tábory a dovolenou pro rodiny s dětmi 

Nabídky najdete na: http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory  

Tipy na výlety, exkurze, výstavy (nejen) pro školy  

 Nejpřehlednější a nejkompletnější přehled ubytování na Kopanicích najdete na 
http://www.iskopanice.cz/katalog-firem/ubytovani/2 , v katalogu, který spravuje Informační středisko pro 
rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. se sídlem ve Starém Hrozenkově 

 Využijte lákavou nabídku aktivit wellness hotelu Javorník, Lazy pod Makytou, Slovensko: 
Pobytové i lyžařské kurzy, školy v přírodě, víkendové pobyty pro rodiny s dětmi, tábory, exkurze, semináře 
apod.  Podle zájmu zajištění programu a lektorů, nebo pronájem prostor,  www.hoteljavornik.sk 

 Naplánujte si návštěvu 14/15 Baťova institutu Zlín, www.14-15.cz  

 Muzeum regionu Valašsko, aktuální nabídku najdete na  www.muzeumvalassko.cz   

Soutěže (nejen) pro školy a skupiny dětí 

Přehled soutěží najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas   

 Eko-olympiáda pro základní školy, ZŠ Zlín - Štípa – středa 25.5.2016 
 

 5.  Žákovská badatelská konference ŽA-BA-KO proběhne 5. května 2016 ve Vsetíně. 
 
 Při příležitosti Světového dne vody 2016, který se slaví z iniciativy OSN na celém světě, byla vyhlášena 

soutěž pro žáky základní školy a nižších tříd víceletých gymnázií. Letošním tématem je „Voda jako 
povolání“. Uzávěrka soutěže: 31. března 2016 
Více informací k soutěži najdete na: http://1url.cz/LtL6Q  

Projekty (nejen) pro školy a skupiny dětí 

Fairtradové školy  

jsou součástí kampaně Fairtradová města – mezinárodní iniciativy označování míst, kde je podporován fair 
trade. Cílem kampaně je osvěta v oblasti fair trade a podpora prodeje fairtradových produktů v daném místě.  

Pro bližší informace a podporu v získání statusu kontaktujte: 
http://www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly  

http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory
http://www.iskopanice.cz/katalog-firem/ubytovani/2
http://www.14-15.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas
http://1url.cz/LtL6Q
http://www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 7 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Světová škola 

Certifikát uděluje společnost Člověk v tísni, o.p.s. ve spolupráci s dalšími neziskovými organizacemi (ADRA, 
o.s., EDUCON, NaZemi, ARPOK). O získání se mohou ucházet základní i střední školy po splnění několika 
kritérií. 

Globální rozvojové vzdělávání  

Náměty a projekty do výuky získáte na http://www.globalnirozvojovevzdelavani.cz  

Odpovědná škola 

Značku Odpovědná škola uděluje Asociace společenské odpovědnosti školám, které kromě klasického 
vzdělávání žáků vnímají kulturní, sociální a vzdělávací potřeby místa, ve kterém působí. 

Cílem projektu je zvýšit povědomí o společenské odpovědnosti u škol a příklady dobré praxe inspirovat 
ostatní. Chceme dosáhnout toho, že se stane odpovědné chování dětem, studentům, ale i rodinám naprosto 
přirozené a automatické jako základní počty. 

http://www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola 

Skutečně zdravá škola  

LÍSKA od počátku podporuje a fandí iniciativě Skutečně zdravá škola  

Program Skutečně zdravá škola plní v těchto dnech již 114 škol. Našli jste mezi nimi tu, kam chodí vaše dítě?  

Pokud ne a přesto chcete, aby vaše škola byla skutečně zdravá, můžete informovat vedení školy o možnosti 
zapojení do programu. Najděte Skutečně zdravou školu ve vašem regionu. Zjistěte, které školy a školky ve 
vašem regionu jsou již do programu zapojeny a co v oblasti zdravého stravování dělají. Nechejte se 
inspirovat příklady jiných nebo objevte již fungující organizace, ke kterým se můžete přidat, 
www.skutecnezdravaskola.cz 

Zájemcům poskytneme i zajímavé a užitečné materiály vytvořené LÍSKOU a členy iniciativy, 
http://www.liska-evvo.cz/doc/zdrava-a-bezpecna-skola-1 

Více o iniciativě a programech na webu a Facebooku. https://www.facebook.com/skutecnezdravaskola, 
http://www.skutecnezdravaskola.cz, Telefon: 732 967 206 

Zelené okénko 

Zelené úřadování  

je zkrácený název pro environmentálně příznivé chování institucí financovaných z veřejných prostředků, jako 
jsou např. obecní, městské či krajské úřady, školy, školky, domy s pečovatelskou službou. Zahrnuje jednak 
systémová opatření zaměřená zejména na provoz a chování (např. oboustranný tisk dokumentů, zatahování 
žaluzií na noc) a jednak nakupování.  

http://www.globalnirozvojovevzdelavani.cz/
http://www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola
http://www.skutecnezdravaskola.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/zdrava-a-bezpecna-skola-1
https://www.facebook.com/skutecnezdravaskola
http://www.skutecnezdravaskola.cz/


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 8 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Zelené nakupování  

je takový způsob nákupu či zásobování, při kterém je brán ohled na dopad vybraného zboží a služeb na životní 
prostředí. Vybírají se produkty, jejichž negativní dopad na životní prostředí je co nejnižší. Kritéria, která se při 
tom berou v úvahu, jsou například recyklovatelnost, biologická rozložitelnost, materiální a energetická 
náročnost výroby, zdravotní nezávadnost, transportní vzdálenost od výrobce ke spotřebiteli atd.  

Doporučujeme stránky Ekologického institutu Veronica, který se zeleným úřadováním a zeleným 
nakupováním dlouhodobě zabývá a vydal řadu materiálů. Více na www.veronica.cz či www.umenivybirat.cz (o 
udržitelné spotřebě v domácnosti). 

Stránky sdružení TEREZA  

www.nejsetrnejsi.cz  

Žijte BIO  

www.bio-info.cz vám přináší návody a inspiraci, jak žít zodpovědný život, každý den. Pokud považujete 
hodnoty jako šetrné zacházení s přírodními zdroji, zodpovědnost či etiku za důležité, pak rubrika „Žijte BIO“ je 
právě pro vás. Je určena pro ty z vás, kteří život vychutnávají plnými doušky a zároveň berou ohled na druhé a 
přírodu.  

Fair Trade (Spravedlivý obchod) 

Fair trade je způsob obchodu, který dává drobným pěstitelům, řemeslníkům i zaměstnancům ze zemí Afriky, 
Asie a Latinské Ameriky možnost uživit se vlastní prací za důstojných podmínek. Pokud si český spotřebitel 
koupí faitradový výrobek, dává tak přednost výrobkům, za nimiž nestojí zneužívání dětské práce, nelidské 
pracovní podmínky, či devastace životního prostředí. Více informací najdete na www.nazemi.cz/fairtrade   

 Prodejní místa: 

 Výrobky fair trade můžete zakoupit v LÍSCE. 
V nabídce je káva, čaje, čokolády, cukr i kakao. A každý výrobek má svůj jedinečný příběh. 
Dokážeme připravit fairtradovou kavárnu i občerstvení s využitím místních produktů, dárkové balíčky na 
vaše akce nebo pro přátele a partnery. 
Najdete nás v budově Základní školy Vsetín,  
Rokytnice 436, http://www.liska-evvo.cz/doc/kontakty  
Otevřeno máme v pondělí až čtvrtek: 8.30 – 11.00, 12.00 – 15.00 hodin. 
Návštěvu si můžete domluvit i předem na infoevvo@seznam.cz nebo 604 650 109. 

 

 Ve Vsetíně můžete navštívit Poetickou kafeterii (v sousedství parkoviště u Jednoty).  
V nabídce kávy a čajů si vyberete i ty se značkou Fair Trade, více na www.poetkafeterie.cz   

 

Líska je členem pracovní skupiny pro Fairtradové město Vsetín. 

Líska je místním podporovatelem fair trade, http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele 

Líska je podporovatelem kampaně Za férovou čokoládu! http://cz.makechocolatefair.org/supporters  

 

http://www.veronica.cz/
http://www.umenivybirat.cz/
http://www.nejsetrnejsi.cz/
http://www.bio-info.cz/
http://www.nazemi.cz/fairtrade
http://www.liska-evvo.cz/doc/kontakty
http://www.poetkafeterie.cz/
http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele
http://cz.makechocolatefair.org/supporters


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 9 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Biopotraviny, místní produkty, regionální značky, farmářské trhy a obchůdky  

 Lískový web www.poctivevyrobene.cz  

 Regionální značky http://www.regionalni-znacky.cz  

 Sdružení Tradice Bílých Karpat koordinuje facebookovou kampaň na podporu místních výrobků. 
Více na http://tradicebk.cz/files/dokumenty/TZ%20kampan.pdf  

Recepty z naší kuchyně – patronkou rubriky je paní Milena Kovaříková  

Pošlete nám zajímavé a chutné recepty z vašich domácích i školních kuchyní. Originální recepty, nebo ověřené 
recepty s uvedením zdroje můžete posílat na infoevvo@seznam.cz 
Rádi bychom podpořili místní produkty, zdravé stravování, fairtradové suroviny, tradiční recepty a recepty v 
návaznosti na zvyky a tradice našeho regionu. 

 
 Zelňačka se švestkami  

 
1 hrnek zelí (kvašeného, marinovaného nebo čerstvého 2 hrnky) 
1 hrnek brambor oloupaných a na kostičky 
½ hrnku sušených hub nebo čerstvých (hlíva, žampiony, atd.) 
½ hrnku sušených švestek KOLDOKOL 
1 lžička kmínu 
1 lžička soli  
½ lžičky sladké papriky (nemusí být) 
1bobkový list (nemusí být) 
2 lžíce zakysávačky nebo ½ hrnku rostliného mléka (dle chuti) 
 
Zelí dáme podusit do jednoho hrnce. Brambory uvaříme do poloměka s kmínem, solí, sušenými švestkami 
KOLDOKOL a houbami v jiném hrnci. Až zelí změkne, přidáme ho k bramborám. Dolijeme vodou do 
potřebné hustoty, chvíli povaříme. Přidáme smetanu, dochutíme pepřem, solí. 

 
Zdroj: KOLDOKOL 
 
 Vafle 

250 g hladké mouky 
1 lžička vinného kamene (kypř. prášek) 
20 g moučkového cukru (nemusí být) 
špetka soli 
475 ml mléka 
2 vajíčka 
30 ml oleje 
 
Nejdříve smícháme suché ingredience. Ušleháme vajíčka s mlékem, ty potom přidáme k suché směsi. 
Přidáme olej a umícháme do hladkého těsta. Pozor ať to nepřeženeme, vafle by pak mohly být moc těžké. 
Rozehřejeme vaflovač a jdeme na to! 

 

http://www.poctivevyrobene.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/
http://tradicebk.cz/files/dokumenty/TZ%20kampan.pdf
mailto:infoevvo@seznam.cz


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 10 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

Přírodní zahrady 

 Jak na přírodní zahradu Vám PORADÍ v Ekologickém institutu Veronica http://www.veronica.cz/?id=418    

 Kde jsou přírodní zahrady v Česku?, Přehledná mapa přírodních zahrad na Ekomapě, 
http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_zahrady&r=cr       

 Ukázkovou přírodní zahradu a sad najdete v Centru Veronica Hostětín 
http://hostetin.veronica.cz/ukazkova-prirodni-zahrada-sad   

 Kde jsou přírodní zahrady: bit.ly/EkomapaPrirodniZahrady 

Publikace, časopisy, zpravodaje, učební pomůcky, hračky, odkazy a portály 

 Snad ještě žádný metodický materiál pro učitele nezískal takovou mediální pozornost jako Hello Czech 
Republic od společnosti pro příležitosti mladých migrantů META a UNHCR. Globální rozvojové vzdělávání 
chápeme jako celoživotní vzdělávací proces, který pomáhá lidem orientovat se ve světě, porozumět jeho 
propojenosti a uvědomovat si svou roli a vliv v něm. Stahujte materiál na www.meta-ops.cz. 

 Nová Příručka k určování ptáků (se zaměřením na podrobný popis snadno zaměnitelných druhů) konečně 
vychází! Pletou se vám sýkora babka a lužní? Nebo v terénu váháte, zda vidíte káni lesní či rousnou? Potom 
by vám tato kniha měla být dobrým pomocníkem. Kniha nemá za cíl nahradit klasické určovací klíče jako je 
např. Svensson: Ptáci Evropy, severní Afriky a Blízkého východu, ale má sloužit jako jejich doplněk právě 
proto, že se soustřeďuje především na druhy, které se v terénu dají obtížněji určovat. Více o knize na webu 
ČSO http://www.cso.cz/index.php?ID=2880 

 Pro ty, kteří sdílejí lásku ke čmelákům, ale i pro ty, kteří jim brzy propadnou, ale zatím o tom neví. Ne vše je 
zřejmě úplně přesné, ale i tak je to nádherný a unikátní filmeček. 
https://www.youtube.com/watch?v=IKclL4xnsys 

 LÍSKA vydala rozsáhlý jedinečný materiál pro základní a střední školy Zdravá a bezpečná škola 
Odborné texty, metodické a pracovní listy do výuky na základních a středních školách, vytvořené v projektu 
Bezpečně a zdravě do života - rozvoj kompetencí v základním a středním vzdělávání.  
Výstupy a metodiky najdete zde: 
http://www.liska-evvo.cz/doc/zdrava-a-bezpecna-skola-1  

 LÍSKA vydala metodické a pracovní listy na podporu polytechnického vzdělávání v MŠ, vytvořené v 
projektu Jak učit POLY - rozvoj kompetencí pro polytechnické vzdělávání v mateřských školách.  
Polytechnické vzdělávání vnímáme jako soubor činností s různými materiály, v různém prostředí, s využitím 
rozmanitých postupů, metod a forem vedoucích k celostnímu rozvoji dětí. 
Materiály je stažení najdete zde http://www.liska-evvo.cz/doc/jak-ucit-poly-1  

        
Oba materiály je možné získat na vzdělávacích akcích a kurzech LÍSKY. POLY má k dispozici i 7 tematických 
krabic pomůcek. O zapůjčení do vašich škol a organizací se informujte na infoevvo@seznam.cz   

Zprávy a inspirace ze škol, neziskových organizací, veřejné správy, firem 

 Čtyři mateřské školy v republice se mohou pyšnit mezinárodním titulem Ekoškola. Jednou z nich je i ta v 
rožnovských Tylovicích. Učí děti šetrnému vztahu k přírodě a do aktivit se zapojují také učitelé a rodiče. 

http://www.tvbeskyd.cz/materska-skola-v-tylovicich-ziskala-titul-ekoskolka-jako-jedna-ze-ctyr-v-republice/  

 

http://www.veronica.cz/?id=418
http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_zahrady&r=cr
http://hostetin.veronica.cz/ukazkova-prirodni-zahrada-sad
http://bit.ly/EkomapaPrirodniZahrady
https://www.facebook.com/metapromigranty/
https://www.facebook.com/UNHCR/
http://www.meta-ops.cz/
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.cso.cz%2Findex.php%3FID%3D2880&h=JAQGvSy3HAQFcVGvg809IwsUbDh5ZDep5_co4Huoge1AYrQ&enc=AZPbKb3rDl2YJV7Z3pS6NlKfvb-8DgHfrcQlVqBUfwyKHiRJpROLiLjuKGLjg-yM1gNZHRai7rRMqhGglVdYLRXb6cYCGTmpnSftRBkPtpFBOYZfDM0n3xrV5prMSuI9pqlPNjVpBY4wP2JQ84LiglC2Y_qB6R7W3TWRYThjBCyGnqGx--8wS6xmtMJZhGaQaQf4C3ZuiR0vIox8RP3ljcvM&s=1
https://www.youtube.com/watch?v=IKclL4xnsys
http://www.liska-evvo.cz/doc/zdrava-a-bezpecna-skola-1
http://www.liska-evvo.cz/doc/jak-ucit-poly-1
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.tvbeskyd.cz/materska-skola-v-tylovicich-ziskala-titul-ekoskolka-jako-jedna-ze-ctyr-v-republice/


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 11 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

 V úterý 16. února jsme poprvé uspořádaly pro Charitu Svaté rodiny Nový Hrozenkov program s pečením 
chleba. Protože na Envi nemáme tu správnou chlebovou pec, využili jsme prostor na Kosence ve Valašských 
Kloboukách upekli jsme chleba opravdu tak, jak se pekl v dobách našich babiček. 
Nejprve jsme zamísili a nechali nakynout. Mezitím se správně vytopila pec, protože pak se do pece už 
nepřikládá. Chleba jsme znovu přemísili a dali ještě nakynout do ošatek. Pak je potřeba pec vyméct od popela 
a mohli jsme sázet do pece pomocí lopáře. 
Pec jsme zavřeli a čekali hodinu, až se chleba upeče. 
Mezitím jsme si vyslechli krásné povídání tetiček a naučili se i písničku o pečení chleba. 
Jak se nám chleba vydařil se můžete podívat na fotkách, bohužel tu vůni a chuť čerstvě upečeného chleba 
nepocítíte. 
Pokud byste měli zájem i vy vidět jak se peče chleba můžete se přihlásit na tel. 733 312 712. 

Radka Brtišová, ENVIcentrum Vysoké Pole 

 

 Kde všude můžete najít členy a partnery LÍSKY, http://www.liska-evvo.cz/clenove  

Zprávy z webových stránek a tisku, odborné články 

 
 dTest doporučuje: 

Zajímejte se o složení výrobků. 
Pokud je to možné, čtěte etiky a volte výrobky bez palmového oleje. 
Upřednostňujte výrobky s certifikovaným palmovým olejem. 
Pokuste se omezit spotřebu potravin s palmovým olejem – většina výrobků s palmovým olejem má i vysoký 
obsah cukru nebo soli. 
Více na: https://www.dtest.cz/clanek-4868/palmova-odysea 

 
 Pokud sledujete diskusi o inkluzi - společném vzdělávání jako o nějaké revoluční změně ve školství. 

Přečtěte si shrnutí problému, který ukazuje, že inkluze již ve školství dávno probíhá. Nyní by se pro 
společné vzdělávání měly zlepšit podmínky. Zde najdete článek od Tomáše Feřteka, EDUin: 
http://www.respekt.cz/spolecnost/hordy-nevzdelatelnych-na-jednu-skolu-pripadaji-dva-novi-zaci-s-
handicapem 

 

 Leonardo di Caprio při předávání Oscara mluvil 1 minutu o nutnosti ochrany přírody. Mluvil velmi 
dobře a je úžasné, že tomu těch 60 vteřin věnoval. Udělal tak obrovský kus práce nikoli tím, že něco 
nepochopitelného vysvětlil, ale protože jako světová celebrita, k tomu na tak významné akci, na 
problém upozornil. V marketingu to bývá hodně účinná metoda jak přitáhnout pozornost statisíců 
obyčejných lidí.  Skvělý jedinečný počin 
https://www.facebook.com/AC24.cz/videos/994247087318532/ 
 

 Margit Slimáková: Odcizení se přírodě a přehnané ochranitelství našich dětí přináší přesný opak 
toho, co si pro ně ve skutečnosti přejeme. Každý rodič přece touží mít vitální, veselé, odvážné a 
kreativní dítě! 
Která nebezpečí, která dětem prospívají? http://www.margit.cz/co-deti-potrebuji/  

 
 STOP PALMOVÉMU OLEJI 

Třetina indonéské produkce míří do evropských obchodních řetězců. Čtěte prosím složení výrobků, které 
používáte a nekupujte palmový olej! Přímo tak podporujete devastaci tropických deštných lesů a v 
důsledku narušení celého světového klimatu.  
Jako spousta dalších lidí, i my nechceme kupovat potraviny, obsahující palmový olej. Není nám lhostejné, 
co se kvůli jeho produkci děje s deštnými pralesy, není nám lhostejné, že je úplně ve všem a ubližuje 
našemu zdraví. 

http://www.liska-evvo.cz/clenove
https://www.dtest.cz/clanek-4868/palmova-odysea
http://www.respekt.cz/spolecnost/hordy-nevzdelatelnych-na-jednu-skolu-pripadaji-dva-novi-zaci-s-handicapem
http://www.respekt.cz/spolecnost/hordy-nevzdelatelnych-na-jednu-skolu-pripadaji-dva-novi-zaci-s-handicapem
https://www.facebook.com/AC24.cz/videos/994247087318532/
http://www.margit.cz/co-deti-potrebuji/


  Rozesílka LÍSKY 4/ 2016  Strana 12 

LÍSKA, z.s., M. Urbánka 436, Rokytnice, 75501 Vsetín, tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz 

V obchodech jsme trávili spoustu času a obraceli jsme každý produkt, abychom vzápětí zjistili, že 
palmový olej (taky!) obsahuje. Pocit beznaděje byl všudypřítomný. Protože se ale nechceme vzdávat a 
věříme, že potraviny bez palmového oleje existují, jen je potřeba je umět najít, vyrobili jsme náš 
vyhledávač. 

Bez Palmového Oleje je webový vyhledávač potravin bez palmového oleje. Umožňuje vyhledávat podle 
zadaného textu a také filtrovat potraviny podle kategorie a podle obchodů, ve kterých jsou k dostání, 
což nejvíc oceníte, když právě v takovém obchodě stojíte u regálu plného potravin s palmovým olejem. 
Vyhledávač je dobře použitelný i v mobilním telefonu, seznam potravin bez palmového oleje tak máte 
stále po ruce. 

Více informací na na stránkách Koalice proti palmovému oleji - http://stoppalmovemuoleji.cz/ 
Bannery k šíření najdete zde http://www.stoppalmovemuoleji.cz/logo.php. 
I váš hlas pomůže zabránit devastaci pralesů způsobenou člověkem - Podepsat petici 

Environmentální informační servis Lísky:  

 Pravidelná elektronická rozesílka, www.liska-evvo.cz/rozesilka  
Rozesílku tvoří pozvánky na vzdělávací a osvětové akce, akce pro děti a mládež, informace o změnách v 
legislativě, o dění v oblasti EVVO a neziskového sektoru, o vyhlašovaných grantech, publikacích, pomůckách, 
zajímavé články, odkazy i příklady dobré praxe. 

 Webové stránky www.liska-evvo.cz 

 Knihovna  www.liska-evvo.cz/doc/knihovna   

 Prodej a distribuce materiálů k EVVO. 

 Krajský kalendář akcí EVVO ve Zlínském kraji na www.liska-evvo.cz/akce    
Pozvánky a informace zasílejte na elektronickou adresu Lísky: infoevvo@seznam.cz   

 Osvětové a informační kampaně www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane 

 

LÍSKA, z.s., tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz  

 
Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům na stránkách:   

Sdružení Líska / Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny  
Sdružení Líska / Ptáci – žijí tady s námi   
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
Sdružení Líska / Stromy a my 
Sdružení Líska / Cesty za poklady ve Zlínském kraji 
Sdružení Líska / ŽABAKO – žákovská badatelská konference 
Sdružení Líska / Jak učit POLY 
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené – podpora regionálních produktů ve ZK 
Sdružení Líska / Zdravě do života 

 

 
 
Rozesílku připravuje a rozesílá Líska, z.s. s finanční podporou Zlínského kraje. Distribuci pro sítě škol Mrkvička a 

MRKEV zajišťuje ALCEDO – středisko volného času Vsetín, www.alcedovsetin.cz  
Inovace informačního a komunikačního servisu  byla podpořena z Programu Švýcarsko-české spolupráce. Supported 
by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

 

Pokud si nepřejete informace touto cestou dostávat, nebo u vás došlo ke změně adresy, prosím, neváhejte nás kontaktovat. 

 

http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fstoppalmovemuoleji.cz%2F&h=tAQHHeecaAQG0hVemgVRSJjLkezLO_dg6g5AlCPNL5CXVXA&enc=AZPkVzw4yq1bkuB2No_-HGFh6_aQX0kbW43CDo1hMfQWWFVf9s5jfokL4ZowXQH96o8R1HovD_qdAvbp6MM-R5PtG20iyVQRiDJlbzk92CfrlQkQDQnL3_s7vvBZTl6ZCotdfoIqA7UqLSPlas8ZWfVSA2mMPcIG8hVk-vdpFag2XG6AN7eoJ_F-6nr-4E6YcX1QNEMTAoV3hW9CyTqcrY8D&s=1
http://www.stoppalmovemuoleji.cz/logo.php
http://www.greenpeace.org/czech/cz/pralesy/?utm_source=facebook&utm_medium=post&utm_term=orangutans,indonesia,forest%20fire&utm_campaign=Forests&__surl__=IgSlv&__ots__=1447953747631&__step__=1
http://www.liska-evvo.cz/rozesilka
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/doc/knihovna
http://www.liska-evvo.cz/akce
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/
http://www.alcedovsetin.cz/

